

DODATEK Č. 3

ke smlouvě o dílo ze dne 22.07.2025 č. 30/2025/OVaŽP

uzavřen v souladu s ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

Objednatel:

Název: **Město Petřvald**
Sídlo: náměstí Gen. Vicherka 2511, 735 41 Petřvald
Zastoupen: Ing. Jiří Lukša, starosta města
IČO: 00297593
DIČ: CZ00297593

Zhotovitel:

Obchodní společnost: **AWT Rekultivace a.s.**
Sídlo: Rychvaldská 2012, 735 41 Petřvald
Zapsána: u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B č. vložky 777
Zastoupena: Kamil Holenda, předseda představenstva
Jiří Babiš, místopředseda představenstva
IČO: 47676175
DIČ: CZ47676175

(Objednatel a Zhotovitel dále společně také jako „**Smluvní strany**“)

I. Preambule

Smluvní strany uzavřely dne 22.07.2025 smlouvu o dílo, ve které je dílem stavba: „PETŘVALD OPRAVA CHODNÍKŮ ÚSEK Č. 2 a 4“ a související práce a dodávky (dále jen „**Smlouva**“).

II. Předmět dodatku

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy:

1. Článek v. *Cena za dílo*, odstavec 1. se po zohlednění mění a nadále zní:

vícepráce – úsek 4	590 894,01 Kč bez DPH
méněpráce – úsek 4	27 534,00 Kč bez DPH

Celkem změna bez DPH 563 360,01 Kč

Režim změny – odstavec 4 (dodatečné změny) dle § 222 ZZVZ – 618 428,01 Kč bez DPH (3,16 %)

Původní cena dle SOD ze dne 22.07.2025 a dodatku č. 1 a 2

<i>Cena bez DPH</i>	<i>21 317 866,13 Kč</i>
<i>DPH 21 %</i>	<i>4 476 751,89 Kč</i>
<i>Cena včetně DPH</i>	<i>25 794 618,02 Kč</i>

Z toho cena za první etapu – úsek č. 4:

<i>Cena bez DPH</i>	<i>10 249 540,90 Kč</i>
<i>DPH 21 %</i>	<i>2 152 403,59 Kč</i>
<i>Cena včetně DPH</i>	<i>12 401 944,49 Kč</i>

Z toho cena za druhou etapu – úsek č. 2:

<i>Cena bez DPH</i>	<i>11 068 325,23 Kč</i>
<i>DPH 21 %</i>	<i>2 324 348,30 Kč</i>
<i>Cena včetně DPH</i>	<i>13 392 673,53 Kč</i>

Nová celková cena

Cena bez DPH	21 881 226,14 Kč
DPH 21 %	4 595 057,49 Kč
Cena včetně DPH	26 476 283,63 Kč

Z toho cena za první etapu – úsek č. 4:

Cena bez DPH	10 812 900,91 Kč
DPH 21 %	2 270 709,19 Kč
Cena včetně DPH	13 083 610,10 Kč

Z toho cena za druhou etapu – úsek č. 2:

Cena bez DPH	11 068 325,23 Kč
DPH 21 %	2 324 348,30 Kč
Cena včetně DPH	13 392 673,53 Kč

2. Článek IV. Doba a místo plnění, odstavec 2, se po zohlednění víceprací mění a nadále zní:

Zhotovitel se zavazuje provést první etapu do **135** dnů od předání staveniště zhotoviteli a nejpozději poslední den doby plnění dokončené dílo předat objednateli. Dílo je provedeno, je-li dokončeno (tj. objednateli je předvedena způsobilost díla sloužit svému účelu) a předáno objednateli.

III. Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami.
2. Znění ostatních ustanovení Smlouvy není tímto dodatkem dotčeno.
3. Tento dodatek je vyhotoven jako elektronický originál.
4. Smluvní strany výslovně potvrzují, že obsah tohoto dodatku je výsledkem jednání stran, každá ze stran měla příležitost ovlivnit jeho obsah a na důkaz toho Smluvní strany připojují své podpisy.
5. Součástí tohoto dodatku jsou následující přílohy: *Změnový list č. 1*.
6. Uzavření tohoto dodatku schválila rada Města Petřvald usnesením č. 82/1330 na svém 82. zasedání konaném dne 27.1.2026.

Za Zhotovitele:

Za Objednatele:

Ing. Jiří Lukša, starosta města

Kamil Holenda, předseda představenstva

Jiří Babiš, místopředseda představenstva

Předmět díla:	Petřvald oprava chodníků úsek č. 2 a 4		
Smluvní vztah:	Smlouva o dílo č. 30/2025/OVaŽP ze dne 22.7.2025, Dodatek č.1 ze dne 10.9.2025 a Dodatek č.2 ze dne 6.11.2025		
Objekt:	Úsek č. 4		
Objednatel:	Město Petřvald, náměstí Gen. Vicherka 2511, 735 41 Petřvald		
Zhotovitel:	AWT Rekultivace a.s., Rychvaldská 2012, 735 41 Petřvald		
TDI:	Tavalla invest s.r.o., IČ: 07950781		
Projektant:	PROINK s.r.o., Starobělská 1133/5, Ostrava - Zábřeh		
Popis změny:			
Během provádění zemních prací byly po vybourání konstrukčních vrstev stávajících chodníků a sjezdů provedeny statické zatěžovací zkoušky. Na základě výsledků těchto zkoušek byly zjištěny nedostačující hodnoty únosnosti zemní pláne. Z toho důvodu je potřeba přistoupit k sanaci těchto vjezdů, aby mohly být dodrženy hodnoty stanovené projektovou dokumentací (dále jen "PD") a následně mohly být provedeny konstrukční vrstvy dle PD. Dále byl při demolici silničních obrub a žulového dvouřádku zjištěn větší rozsah bouraných betonových konstrukcí, které je potřeba s ohledem na navazující práce odstranit. Předmětem Dodatku č. 3 (dále jen „Dodatek“) je provedení dodatečných stavebních prací k původní veřejné zakázce pod názvem „Petřvald oprava chodníků úsek č. 2 a 4“ dle § 222 odst. 4) písm. b) zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. Přesný popis prací je uveden ve Změnovém listě č. 1 (dále jen ZL1), který je nedílnou součástí Dodatku. Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo.			
Posouzení změny z hlediska zákona č. 134/2016 Sb. Zákon o zadávání veřejných zakázek:			
Změna je vyhodnocena podle § 222 odst. 4) písm. b) - nemění se celková povaha veřejné zakázky a hodnota změny (součet absolutních hodnot méněprací a víceprací) nepřekročí 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy.			
údaje o změně	Změnu vyvolal:	reálný stav - návrh na ZL podává zhotovitel	
	Jedná se o změnu: (zatrhnout)	zúžení předmětu díla, kterou se snižuje cena díla	
		úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla	
		nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla	x
	Způsob projekčního řešení změny: (zaškrtnout)		
		zápis do SD	x
		dodatek k PD	x
dokumentace skut.provedení		x	
jiné			
údaje o složení ceny změny	hodnota přípočtů (víceprací)	590 894,01	
	celkem v Kč bez DPH		
	hodnota odpočtů (méněprací)	-27 534,00	
	celkem v Kč bez DPH		
údaje o ceně změny	ocenění změny předložil:	Ing. Jiří Zavadil, PhD.	
	náklady na změnu v Kč bez DPH	563 360,01	
	Výše DPH sazba:	21%	118 305,60
	náklady na změnu vč. DPH	681 665,61	
	údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v tabulce evidence změn		
termíny	Termín realizace změny:	březen 2026	
	Vliv změny na terním dokončení díla:	ANO, délka provádění prací se prodlužuje dle ZL1 o 15 dnů	
odsouhlasení změny	Změnu odsouhlasil:	datum	podpis
	Zhotovitel (stavbyvedoucí):		
	Zhotovitel (statutární zástupce):		
	TDI:		
	Projektant:		
	Objednatel (statutární zástupce):		
přílohy	Přílohy:		
	1x Položkový rozpočet		

Soupis VCP				úsek 5. 4	
Stavba:	Petřvald oprava chodníků úsek č. 2 a 4		Investor:	Město Petřvald	
Objekt:	Oprava chodníků vč. výměny kabelu VO u silnice I/59, k.ú. Petřvald ÚSEK 4 - Hlavní výjezd		Zhotovitel:	AWT Rekultivace, a.s.	
Konto:	211524		Zpracoval:	Ing. Jiří Zavadil, Ph.D.	
Místo:	Petřvald		Datum:	14.01.2026	

Stanovení ceny

Cena dle ÚRS II/2025

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	VCP a MPC množství	Cena jednotková	Cena celkem			
Díl: 11 Přípravné a přídržné práce									
5	113107132	Odstranění podkladu pl do 50 m2 z betonu prostého tl 300 mm	m2	30,00	950,00	28 500,00	SoD	VCP	1 310,00 Kč
		Bourání betonu u patek stožárů VO 22ks á 1m2	22						
		vjezd u laboratoře a č.p. 261 celkem 8m2	8						
5a	113107232	Odstranění podkladu z betonu prostého tl přes 150 do 300 mm strojně pl přes 200 m2	m2	640,00	264,00	168 960,00	II/2025 ÚRS	VCP	264,00 Kč
		400t navíc betonu tj. (základy pod betonovými patkami obrub OP3 žulovým dvouřádkem a část pod chodníkovou obrubou (tl. 150mm až 300mm) šifka 800mm. Sut 0,625t na 1m2 bourání. Délka 800m * š. 0,8m tj. 640m2 * 0,625t/m2 tj. 400t							
6a	113107422	Odstranění podkladu z kameniva drceného tl přes 100 do 200 mm při překopech strojně pl do 15 m2	m2	170,60	121,00	20 642,60	II/2025 ÚRS	VCP	121,00 Kč
		hmotnost suti 0,29t/m2, sanace sjezdů				0,00			
		(7,3*2)+(5,6*2)+(6,8*2)+(6*2)+(5,1*2)+(6,2*2)+(7,4*2)+(6,4*2)+(6,3*2)+(7,5*2)+(7,1*2)+(7,4*2)+(6,2*2)=14,6+11,2+13,6+12+10,2+12,4+14,8+12,8+12,6+15+14,2+14,8+12,4 tj. sjezdů	170,6			0,00			
6b	113107522	Odstranění podkladu z kameniva drceného tl přes 100 do 200 mm při překopech strojně pl přes 15 m2	m2	98,60	101,00	9 958,60	II/2025 ÚRS	VCP	101,00 Kč
		hmotnost suti 0,29t/m2, sanace sjezdů				0,00			
		(8*2)+(13,3*2)+(8*2)+(12,3*2)+(7,7*2)=16+26,6+16+24,6+15,4 sjezdů	98,6			0,00			
11	997221551	Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km	t	496,818	25,00	12 420,45	SoD	VCP	52,40 Kč
		pol.č.1a množ. suti 0,29t/m2, 170,60m2 *0,29, sanace	49,474						
		pol. č. 1b množ. suti 0,29t/m2, 98,6m2*0,29, sanace	28,594						
		pol. č. 5a množ. suti 0,625t/m2, 640m2*0,625t pod obrubami + pol. č. 5 ruční bourání 30m2*0,625t	418,75						
12	997221559	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů	t	4 471,362	4,00	17 885,45	SoD	VCP	11,00 Kč
		9km*418,75t sanace	3768,75						
		9km*78,068t, sanace	702,612						
49	997221861	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkové) z prostého betonu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01	t	418,750	10,00	4 187,50	SoD	VCP	153,00 Kč
		pol. Č. 5 množ. suti 0,625t/m2, 30m2*0,625t patky a vjezd do laboratoře	18,75						
		400 t betonové suti navíc	400						
Díl: 5 Komunikace									
18	564861111	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl. 200 mm	m2	269,20	256,00	68 915,20	SoD	VCP	272,00 Kč
		269,2m2 sanace sjezdů							
19	564871111	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl. 250 mm	m2	640,00	320,00	204 800,00	SoD	VCP	336,00 Kč
		dosyp ŠD namísto vybouraného betonu pod patkami obrub							
		640m2 tj. š. 0,8m délka 800m							
19a	58343930	kamenivo drcené hrubé frakce 16/32	t	25,00	668,00	16 700,00	II/2025 ÚRS	VCP	668,00 Kč
		dosyp kameniva mezi obruby a oplocení nemovitostí							
20a	591241111	Kladení dlažby z kostek drobných z kamene na MC tl 50 mm	m2	20,00	882,00	17 640,00	II/2025 ÚRS	VCP	882,00 Kč
		nápojení ul. Luční 20m2, vydláždění plochy sjezdu							
22	58245226	Dlažba tvar obdélník betonová pro nevidomé 200x100x80mm barevná	m2	2,00	416,00	832,00	SoD	VCP	780,00 Kč
		varovný pás 2m2							
Díl: 89 Ostatní konstrukce a práce na trubním vedení									
31a	GBX.HE700	Poklopy HERMELOCK zatěžová třída B - polyuretan, HE-700, 700x700	kus	1,00	8 902,21	8 902,21	II/2025 ÚRS	VCP	8 902,21 Kč
31b	286R	Pojezdový poklop C250 pro revizní šachtulitínový s litinový s rámem 300 x 300 mm	kus	1,00	1 300,00	1 300,00		R	
31	899331111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpustí do 200 mm zvýšením poklopu	kus	2,00	1 800,00	3 600,00	SoD	VCP	není v ÚRS
Díl: 99 Přesun hmot									
45a	997221141	Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů stavebním kolečkem do 50 m	t	25,00	226,00	5 650,00	II/2025 ÚRS	VCP	226,00 Kč
		ruční Dosypy PDK 16/32					II/2025 ÚRS		

Celkem VCP

590 894,01 Kč

Celkem bilance VCP a MP

590 894,01 Kč

Soupis MPC					úsek 5. 4	
Stavba: Petřvald oprava chodníků úsek 5. 2 a 4			Investor: Město Petřvald			
Objekt: Oprava chodníků vč. výměny kabelu VO u silnice I/59, k.ú. Petřvald ÚSEK 4 - Hlavní výdaje			Zhotovitel: AWT Rekultivace, a.s.			
Konto: 211524			Zpracoval: Ing. Jiří Zavadil, Ph.D.			
Místo: Petřvald			Datum: 14.01.2026			

Stanovení ceny

Cena dle ÚRS II/2025

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	VCP a MPC množství	Cena jednotková	Cena celkem			
Díl: 11 Přípravné a přidružené práce									
Díl: 18 Povrchové úpravy terénu									
50	181351103	Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 strojně při souvislé ploše přes 100 do 500 m2, tl. vrstvy do 200 mm	m2	-100,000	45,00	-4 500,00	SoD	MPC	60,90 Kč
		odpočet 100m2 nahrazeno dosypem PDK ŠD fr.16/32							
17	181411131	Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně utažení parkového v rovině nebo na svahu do 1:5	m2	-100,000	96,00	-9 600,00	SoD	MPC	25,70 Kč
		odpočet 100m2 nahrazeno dosypem PDK ŠD fr.16/32							
Díl: 5 Komunikace									
20	596211213	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěši tl. 80 mm skupiny A přes 300 m2	m2	-18,00	310,00	-5 580,00	SoD	MPC	371,00 Kč
21	59245020	Dlažba tvar obdélník betonová 200x100x80mm přírodní	m2	-18,00	233,00	-4 194,00	SoD	MPC	525,00 Kč
Díl: 91 Doplnkové konstrukce a práce na pozem. komunikacích a zpev. plochách									
32	916241113	Osazení chodnikového obrubníku kamenného ležatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	-6,00	295,00	-1 770,00	SoD	MPC	
		napojení ul. Luční -6m							
35	916231213	Osazení chodnikového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	-7,00	190,00	-1 330,00	SoD	MPC	
		napojení ul. Luční -7m							
36	59217016	Obrubník betonový chodnikový 1000x80x250mm	m	-7,00	80,00	-560,00	SoD	MPC	
		napojení ul. Luční -7m							

Celkem MPC -27 534,00 Kč

Celkem balance VCP a MP -27 534,00 Kč